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ПРАЙС-ЛИСТ СИСТЕМЫ «КОНТУР-ЭКСТЕРН»
Цены действуют с 01 августа 2015 года
	ТАРИФНЫЙ ПЛАН
(годовая стоимость лицензии и 
абонентского обслуживания)
	ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ
	ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

	
	УСН / ЕНВД
	ОБЩИЙ РЕЖИМ
	УСН / ЕНВД
	ОБЩИЙ РЕЖИМ

	ОПТИМАЛЬНЫЙ ПЛЮС
· отчетность в ФНС,  Росстат, ПФР и ФСС

· обмен письмами с ФНС и ПФР

· загрузка и сверка книги продаж
· получение выписок о состоянии счета

· информационные услуги ПФР
· финансовый анализ за один период 
· оценка вероятности налоговой проверки

· проверка контрагентов в Контур-Фокус
· сопровождение сертификата
· школа бухгалтера (ограниченная версия)
· электронный документооборот с контрагентами
· правовая база (полная версия)
	4 700
	9 420
	6 950
	11 180

	МАКСИМАЛЬНЫЙ
· все сервисы тарифного плана «Оптимальный плюс»

· проверка благонадежности контрагентов  NEW!
· электронный документооборот (500 документов)
· дополнительное рабочее место
	9 600
	14 320
	11 850
	16 080

	МАЛЫЙ БИЗНЕС
· отчетность в ФНС,  Росстат, ПФР и ФСС

· обмен письмами с ФНС и ПФР

· получение выписок о состоянии счета

· информационные услуги ПФР
· проверка контрагентов в Контур-Фокус
· правовая база (федеральное законодательство)
· консультации по заполнению форм отчетов
· вопросы эксперту
· возможность мобильного доступа
	7 780
	–
	7 780
	–

	КЛАССИЧЕСКИЙ 
· отчетность в ФНС, ФСС и Росстат
· обмен письмами с ФНС

· загрузка и сверка книги продаж 
· получение выписок о состоянии счета 
· электронный документооборот с контрагентами
· правовая база (федеральное законодательство)
	1 900
	4 070
	2 650
	5 390

	Бюджетник ПЛЮС
· все сервисы тарифного плана «Оптимальный плюс»

Для государственных и муниципальных учреждений
	7 550


	Дополнительные СЕРВИСЫ
	Стоимость
	Дополнительные СЕРВИСЫ
	Стоимость

	Алкосверка + отчетность в Росалкогольрегулирование
	5 000
	Проверка благонадежности контрагентов NEW!
	3 300

	Отчетность в Росприроднадзор
	3 000
	Диадок, 500 документов
	2 800

	Сверка с контрагентами сведений из книг покупок и продаж, журналов учета счетов-фактур
	6 000
	Эксперт – оценка вероятности проверок, поиск в списке плановых проверок, оценка кредитоспособности, финансовый анализ и др.
	3 900

	Дополнительное рабочее место
	3 000
	Правовая база, полная версия
	3 000

	Рутокен Лайт
	1 000
	Школа бухгалтера, полная версия
	4 800


Рутокен Лайт включается в тарифный план для основного абонента, только при подключении.

Для дополнительного абонента и при приобретении тарифного плана на 2 года предусмотрены скидки, узнавайте в своем СЦ.
Полный прайс-лист и подробная информация на сайте системы «Контур-Экстерн» www.kontur-extern.ru
